
UFFICIO DEL S INDACO

ATTO n. 3 DEL 17/03/2021

OGGETTO: incarico dirigenziale Settore 3 Risorse. Integrazione

IL SINDACO

Richiamato il proprio precedente atto n. 394 del 01-10-2020 avente ad oggetto il conferimen-
to e l'attribuzione delle competenze dirigenziali al dott. Alberto De Francesco relative alla di-
rezione del Settore 3 Risorse;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  comune  di  Lastra  a  Signa  n.  3  del 
02.02.2021 con cui è stato approvato lo schema di convenzione, tra i comuni di Scandicci e 
Lastra a Signa, per la gestione in forma associata delle funzioni e dei servizi inerenti la ge-
stione del personale sotto forma di Ufficio Unico;

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Scandicci n.15 
del 17.02.2021, con cui è stata approvata la medesima convenzione, tra i comuni di Scandic-
ci e Lastra a Signa, per la gestione in forma associata delle funzioni e dei servizi inerenti la  
gestione del personale sotto forma di Ufficio Unico;

Dato atto che in data 09.03.2021 detta convenzione è stata sottoscritta da entrambi gli enti;

Dato atto della struttura organizzativa dell’ente approvata con deliberazione di Giunta Comu-
nale n.23 del 12.03.2021 e del relativo Funzionigramma da cui risulta che le funzioni e le 
competenze relative alla gestione delle Risorse Umane sono svolte nell’ambito del Settore 3 
Risorse presso cui è stata individuata l’U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione;

Dato atto che la in base alla richiamata convenzione è necessario procedere ad una integra-



zione dell’incarico di funzioni e competenze dirigenziali relativamente alle attività e compe-
tenze dell’Ufficio Unico per la Gestione delle Risorse Umane previste ed assegnate nell’am-
bito del Settore 3 ed in particolare alla U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione;

Ritenuto pertanto necessario, procedere al conferimento degli incarichi dirigenziali con l’attri-
buzione delle relative competenze e funzioni, come specificatamente individuate nella Con-
venzione suddetta approvato con le deliberazioni dei consigli comunali degli enti convenzio-
nati;

Visti:

- artt. 50, 97 e 110 del D.Lgs. 267/2000;

- art. 19 del D.Lgs. 165/2001;

- art. 69 dello Statuto Comunale;

- artt. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei  
Servizi;

DISPONE

1. Di conferire al dirigente del Settore 3 – Risorse dott. Alberto De Francesco, a decor-
rere dalla data odierna e fino alla scadenza del proprio mandato elettivo salvo revoca 
o modifica, gli incarichi dirigenziali con attribuzione delle relative competenze e fun-
zioni, come specificatamente individuate nel Funzionigramma approvato con la deli-
berazione n. 23 del 12-03-2021, ed in particolare quelle relative alla UO 3.2 Risorse 
Umane e Organizzazione, integrate dalle attività relative alla gestione in forma asso-
ciata delle funzioni relative all’Ufficio Unico delle Risorse Umane dei comuni di Scan-
dicci e Lastra a Signa. 

2. Di comunicare il presente atto al, Segretario Generale, Dirigenti, alle Posizioni Orga-
nizzative, al Nucleo di Valutazione ed al Collegio dei Revisori dei Conti.

Dalla residenza Municipale, 17/03/2021

                                                                   

IL SINDACO

Sandro Fallani

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate.


	DISPONE

		2021-03-17T12:24:15+0100
	FALLANI SANDRO




